
1/4 

*P/198661* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/20 

URBROJ: 371-06-24-7 

Zagreb, 26. siječnja 2024. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 18. 

stavka 1. točke 1. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon 

o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti) u upravnom postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti, radi privremenog oduzimanja dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti energetskom subjektu FUEL trading d.o.o. za usluge u stečaju, Ulica Milana Amruša 5, 

Zagreb, MBS: 081225807, OIB: 85760885912, koji zastupa stečajni upravitelj Ante Majić, OIB: 

54998137767, na 2. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 26. 

siječnja 2024., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Energetskom subjektu FUEL trading d.o.o. za usluge u stečaju, Ulica Milana Amruša 5, Zagreb, 

MBS: 081225807, OIB: 85760885912, privremeno se oduzima dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, registarski broj: 081225807-0942/20, na razdoblje od 

30 dana, koje se računa od dana izvršnosti ovoga Rješenja. 

2. Nalaže se energetskom subjektu FUEL trading d.o.o. za usluge u stečaju, Ulica Milana Amruša 5, 

Zagreb, MBS: 081225807, OIB: 85760885912 da u roku od 20 (dvadeset) dana od dana primitka 

ovoga Rješenja otkloni nedostatke zbog kojih mu se privremeno oduzima dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, registarski broj: 081225807-0942/20 te da 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dostavi sve Pravilnikom o dozvolama za obavljanje 

energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih 

djelatnosti („Narodne novine“, broj 44/22) propisane dokaze za izdavanje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, kao i očitovanje o eventualnim 

promjenama nastalima u razdoblju od izdavanja predmetne dozvole, a koje utječu na tehničku 

kvalificiranost, stručnu osposobljenost te financijsku kvalificiranost energetskog subjekta FUEL 

trading d.o.o. za usluge u stečaju, Ulica Milana Amruša 5, Zagreb, MBS: 081225807, OIB: 

85760885912. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/4 

O b r a z l o ž e nj e 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je Rješenjem, KLASA: UP/I-034-02/20-

03/13, URBROJ: 371-06-20-18 od 31. kolovoza 2020., energetskom subjektu FUEL trading d.o.o. za 

usluge u stečaju, Ulica Milana Amruša 5, Zagreb, MBS: 081225807, OIB: 85760885912  (dalje: 

energetski subjekt FUEL trading d.o.o. u stečaju) izdala dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti 

skladištenja nafte i naftnih derivata, registarski broj: 081225807-0942/20, na razdoblje od 5 (pet) 

godina, koje se računa od dana izvršnosti toga rješenja, odnosno od 2. rujna 2020. te je ista upisana u 

Zbirni pregled registra dozvola. 

U obavljanu poslova iz svoje nadležnosti, HERA je u prosincu 2022., uvidom u informacije o bonitetu 

na portalu fininfo.hr, utvrdila da energetski subjekt FUEL trading d.o.o. u stečaju nije u mogućnosti 

plaćati svoje financijske obveze ili je njegova platežna sposobnost značajno smanjena. Slijedom 

navedenoga, HERA je dopisom, KLASA: 044-02/22-01/20, URBROJ: 371-06-22-1 od 14. prosinca 

2022., pozvala energetski subjekt FUEL trading d.o.o. u stečaju da u roku od 8 (osam) dana od dana 

primitka toga dopisa, u skladu s odredbama članka 36.a stavka 1. točke 2. i stavka 12. Zakona o 

regulaciji energetskih djelatnosti, dostavi HERA-i sve Pravilnikom o dozvolama za obavljanje 

energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih 

djelatnosti (dalje: Pravilnik) propisane dokaze tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i 

financijske kvalificiranosti za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, 

kao i očitovanje o eventualnim promjenama nastalim u razdoblju od izdavanja predmetne dozvole, a 

koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te financijsku kvalificiranost istog 

energetskog subjekta. 

Uzimajući u obzir činjenicu da HERA od energetskog subjekta FUEL trading d.o.o. u stečaju nije 

zaprimila očitovanje i propisanu dokumentaciju, HERA je dopisom KLASA: 044-02/22-01/20, 

URBROJ: 371-04-22-2 od 7. studenoga 2023. energetskom subjektu FUEL trading d.o.o. u stečaju 

dostavila Obavijest o preliminarno utvrđenim činjenicama u postupku predmetnog nadzora te ga 

istim obavijestila da može, u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka toga dopisa, dostaviti 

HERA-i svoje primjedbe na navedenu obavijest i eventualno predložiti dodatne dokaze u odnosu na 

preliminarno utvrđene činjenice. 

Nastavno na Obavijest o preliminarno utvrđenim činjenicama i ostavljeni rok, HERA nije zaprimila 

primjedbe energetskog subjekta FUEL trading d.o.o. u stečaju na navedenu obavijest niti su 

dostavljeni dodatni dokazi u odnosu na preliminarno utvrđene činjenice.  

Isto tako, HERA je dana 26. siječnja 2024., uvidom u informacije o bonitetu na portalu fininfo.hr 

utvrdila da energetski subjekt FUEL trading d.o.o. u stečaju i dalje nije u mogućnosti plaćati svoje 

financijske obveze ili je njegova platežna sposobnost značajno smanjena, odnosno utvrdila je da je 

energetski subjekt FUEL trading d.o.o. u stečaju u blokadi od 14. siječnja 2022. 

Člankom 17. stavkom 1. Zakona o energiji propisano je da se dozvola može izdati pravnoj i fizičkoj 

osobi:  

1. ako je registrirana za obavljanje energetske djelatnosti,  

2. koja je tehnički kvalificirana za obavljanje djelatnosti,  

3. koja ima u radnom odnosu potreban broj stručno osposobljenih djelatnika za obavljanje djelatnosti,  

4. koja raspolaže financijskim sredstvima potrebnim za obavljanje djelatnosti ili dokaže da ih može 

pribaviti,  

5. kojoj nije oduzeta dozvola za obavljanje energetske djelatnosti za koju traži dozvolu u posljednjih 

pet godina koje prethode godini podnošenja zahtjeva,  

6. čiji članovi uprave, odnosno druge njima odgovorne osobe u pravnoj osobi nisu bili u posljednjih 

pet godina pravomoćno osuđeni za kazneno djelo protiv gospodarstva, odnosno fizičkoj osobi koja u 

posljednje tri godine nije pravomoćno osuđena za kazneno djelo protiv gospodarstva, 



3/4 

dok je člankom 18. stavkom 1. točkom 1. istoga zakona propisano da Hrvatska energetska regulatorna 

agencija može dozvolu za obavljanje energetskih djelatnosti, prije isteka njezinog važenja, rješenjem 

oduzeti privremeno, ako energetski subjekt, između ostaloga, prestane ispunjavati neki od uvjeta iz 

članka 17. stavka 1. točaka 1., 2., 3. i 4. Zakona o energiji. 

Pravilnikom je propisano: 

- da HERA-a može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti izdati pravnoj ili fizičkoj osobi 

koja je registrirana za obavljanje energetske djelatnosti u Republici Hrvatskoj i koja ispunjava 

uvjete tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisane 

Pravilnikom, te ako ne postoje zapreke propisane člankom 17. stavkom 1. točkom 5. i 6. 

Zakona o energiji (članak 4. stavak 2.), 

- da je financijski kvalificirana za obavljanje energetske djelatnosti pravna ili fizička osoba koja 

raspolaže financijskim sredstvima (prosječno stanje sredstava u posljednjih 30 dana na 

računima poslovnih banaka pravne ili fizičke osobe) propisanim u Prilogu II. i Prilogu III. 

Pravilnika, koji je njegov sastavni dio (članak 7.), 

- da financijska sredstva pravne osobe (prosječno stanje sredstava u posljednjih 30 dana na 

računima poslovnih banaka pravne osobe) potrebna za obavljanje energetske djelatnosti 

skladištenja nafte i naftnih derivata iznosi 6.636,14 eura (Prilog II.), 

- da je energetski subjekt kojem je izdana dozvola za obavljanje energetske djelatnosti dužan 

kontinuirano održavati potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i 

financijske kvalificiranosti te druge uvjete na temelju kojih je izdana dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti, obavljati energetsku djelatnosti za koju je ishodio dozvolu na način 

propisan zakonom i podzakonskim propisima te pravodobno ispunjavati svoje obveze prema 

drugim energetskim subjektima, koji obavljaju svoju djelatnost kao javnu uslugu, a HERA je 

ovlaštena obavljati nadzor i provjeru navedenih uvjeta kroz razdoblje važenja dozvole za 

obavljanje energetske djelatnosti (članak 15.). 

Na temelju provedenog postupka nadzora nad energetskim subjektom FUEL trading d.o.o. u stečaju 

koji se odnosio na provjeru kontinuiranog održavanja potrebnog stupnja tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te drugih uvjeta propisanih Pravilnikom, a na 

temelju kojih je energetskom subjektu FUEL trading d.o.o. u stečaju izdana dozvola za obavljanje 

energetske skladištenja nafte i naftnih derivata, registarski broj: 081225807-0942/20, utvrđeno je da 

energetski subjekt FUEL trading d.o.o. u stečaju: 

- nije dostavio Pravilnikom propisane dokaze tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti 

i financijske kvalificiranosti za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih 

derivata, kao i očitovanje o eventualnim promjenama nastalim u razdoblju od izdavanja 

predmetne dozvole, a koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te 

financijsku kvalificiranost energetskog subjekta FUEL trading d.o.o. u stečaju za obavljanje 

energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata,  

- nije dostavio primjedbe na Obavijest o preliminarno utvrđenim činjenicama i eventualno 

predložio dodatne dokaze u odnosu na preliminarno utvrđene činjenice, 

- nije u mogućnosti plaćati svoje financijske obveze ili je njegova platežna sposobnost značajno 

smanjena, odnosno da je u blokadi, iz čega proizlazi da nije financijski kvalificiran za 

obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, budući da mu je 

transakcijski račun u blokadi od 14. siječnja 2022. pa stoga ne raspolaže financijskim 

sredstvima propisanima Prilogom II. Pravilnika. 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 18. stavkom 3. Zakona o energiji propisano je da se odlukom o privremenom oduzimanju 

dozvole određuje rok u kojem energetski subjekt mora ukloniti nedostatke zbog kojih mu se 

privremeno oduzima dozvola te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 



4/4 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

  mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 

 

 
 


